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Udaremniony przemyt

Wyprawa po papierosy zakończyła się na granicy. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej udaremnili wywóz z Polski papierosów bez polskich znaków skarbowych
akcyzy wartości prawie 17 500 zł. Do zdarzenia doszło w drogowym przejściu granicznym
w Chałupkach. Do odprawy granicznej na wyjazd z Polski podjechał samochód marki
Peugeot 307 na włoskich numerach rejestracyjnych, którym podróżowało dwóch
obywateli Włoch w wieku 30 i 42 lata. W trakcie rutynowej kontroli funkcjonariusze
Straży Granicznej poprosili kierowcę o otwarcie bagażnika. Okazało się, że całe jego
wnętrze wypełnione jest paczkami papierosów. Podejrzewając, że w samochodzie może
być ukryta większa ich ilość funkcjonariusze podjęli decyzję o dokładnym sprawdzeniu
całego pojazdu oraz umieszczonego na jego dachu plastykowego kufra. Podejrzenia były
słuszne. Gdy sprawdzili kufer bagażowy ujawnili, że i on jest wypełniony papierosami. W
trakcie sprawdzania wnętrza kabiny znaleźli papierosy ukryte w oparciach przednich
foteli oraz pod tylną kanapą. Gdy przyjrzeli się dokładniej wnętrzu kabiny pojazdu
zauważyli ślady ingerencji w tapicerkę drzwi. Po jej zdjęciu okazało się, że z drzwi została
usunięta część elementów konstrukcyjnych, a w uzyskaną w ten sposób skrytkę włożono
kolejne paczki papierosów. Po przeliczeniu całego ujawnionego towaru okazało się, że
"turyści" z Włoch usiłowali wywieźć do swojego ojczystego kraju prawie 70 000 sztuk (3
500 paczek) papierosów. Tłumaczyli się, że taką ilość papierosów wywozili na potrzeby
własne i swojej rodziny. Podejrzewa się, że w rzeczywistości papierosy były
prawdopodobnie wywożone celem sprzedaży na rynku włoskim, gdzie ich wartość
mogłaby wzrosnąć nawet kilkukrotnie. Cudzoziemcy zgodzili się na przepadek
ujawnionych papierosów i wystąpili z wnioskami o dobrowolne poddanie się karze. Oprócz
papierosów zastał zatrzymany także ich służący do przemytu pojazd, który będzie
zabezpieczeniem na poczet przyszłej kary. Teraz sprawa trafi do celników, którzy
prowadzić będą dalsze czynności.


